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Referat fra møde i uddannelsesudvalget for pædagog-

uddannelsen d. 04.12.2025 - Online 
 

Deltagere: Faglig sekretær Lasse Porsgaard Birkelund ved BUPL, kredsformand Jacob Bøegh fra SL, rek-

tor Sune Hother Petersen fra Kolding Gymnasium, SFO-leder Heidi Buchholz Bundgård fra Lyshøjskolen i 

Kolding, Jette Lindgaard (JELI), Pernille Hertzberg (PHER), Mette Kristensen Rasmussen (MKRA) og Insti-

tutchef Jesper Wiese (JWIE)  

 

Afbud: Daginstitutionsleder Inge Bock fra Bakkehuset i Aabenraa, afdelingschef Lene Rosenkrans Gjed-

sted fra Vejen Kommune, socialchef Teresa Schürmann fra Sønderborg Kommune, Sigrid Hasselmann Lie-

der (10640426), Anne Lønstrup Harving (AHAR), Lars Wahlun Pedersen (LWPE) samt Mette Steiner Haug 

(METS) 

 

Referent: Sabina Aagaard (SAAG) 

 

1. Velkomst  

Der var præsentationsrunde for Jacob Bøegh som afløser Poul, som for nyligt er pensioneret.  

 

Der var ikke yderligere punkter fra udvalget.  

 

2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt.  

 

3. Orienteringer omkring reformen 

a. Orientering om niveau 7. uddannelser v. Jesper Wiese 

Den første bliver den psykologifaglige professionsmaster for lærere og pædagoger, som skal udbydes 

fra sommer ’26. UC SYD udvikler og håber at kunne få tilladelse til at udbyde den i Kolding. Den lærerfag-

lige og den pædagogfaglige professionsmaster følger i ’27.  

Det er endnu uvist om de eksisterende UU’er skal behandle professionsmasteruddannelserne, eller om der 

etableres selvstændige uddannelsesudvalg for alle eller hver enkelt professionsmasteruddannelser. 

Men selve undervisningen bliver af de undervisere med ph.d.-baggrund som allerede er ansatte, suppleret 

med enkelte nyansættelser og formentligt også eksterne undervisere.  

 

b. Orientering om ny pædagoguddannelse v. Jesper Wiese.  

Slides fra JWIE 

 

Man er stadig i fase 1 som omhandler rammesætning, til hvilken styrelsen afholder workshops.  

På UC SYD arbejdes med reformen, pædagogisk didaktisk udvikling og uddannelsesreformen som indehol-

der de 4 spor: 

- Regional ansvarlighed og internationalt udsyn 

- Stærke fællesskaber og mod til forandring 

- Uddannelseskvalitet og det dannende studieliv 

- Livslang professionsfaglig udvikling 

 

De politiske forventninger er: flere undervisningstimer, øget praksistilknytning og mere praksisnær under-

visning. Noget af det som fortsat afventes er: strukturen for uddannelsen, herunder hvor er praktikkerne 

placeret. Der er indsendt forslag til strukturen fra BKF, SL og professionsskolerne som alle afviger noget fra 

hinanden. (se slides)  

Bekendtgørelsen kommer i høring i foråret 2026 og først da vil der være afklaring om bl.a. struktur og fag-

beskrivelser.  
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Der er udpeget medarbejdere til at arbejde med rammepapiret. Der arbejdes videre med 3 fagelementer, 

som skal forstås ved de 3 overordnede dele uddannelsen består af.  

 

4. Meddelelser fra formanden, studielederen og udvalgets medlemmer 

a. Formanden 

Opkvalificeringspuljen fortsætter, det hovedsagelige formål er at opkvalificere pædagogiske assistenter. 

Puljen skal bruges frem til 2030, men den kan dog kun bruges på dagtilbud og ikke på skole eller socialtil-

bud. 

Det man ikke ved er om den særaftale der er omkring løn til de studerende forlænges.  

 

b. Studielederen 

Havde ikke noget.  

 

c. Udvalgets medlemmer 

Havde ikke noget. 

 

5. Status på ansøgning om tysksproget grundfaglighed v. Jesper Wiese 

Der er søgt tilladelse til at lave hold hvor undervisningen starter på tysk og overgår til dansk og dermed kan 

bruges på det danske arbejdsmarked. Der forventes mulige ansøger fra Syddanmark og Nordtyskland. For-

ventningen er at uddannelsen skal være på Campus Aabenraa til en start. Kompetenceudviklingen af med-

arbejderne er allerede i gang. 

 

Der er en uofficiel besked om: at det kan godkendes og med start til sommer. Dog kræver det både hjem-

meside og opdateret materiale. 

 

UC SYD deltager i uddannelsesmesser i området med budskabet om de forhåbentlige kommende mulighe-

der. 

 

For at komme ind på pædagogisk assistentuddannelsen skal man have 2 års dansk erhvervserfaring, der-

for er den ikke pt. en mulighed på tysk. Men hvis der kommer en ændring kunne det overvejes at inddrage 

den.  

 

Der er ikke intentioner pt. om uddannelse på fx engelsk, men den kan overvejes som en mulighed på sigt.   

 

6. Ny funktionsperiode fra maj 2026 

a. Justering på sammensætningen i udvalget 

Fra foråret kommer en ny periode ift. udpegninger. De ordinære skal enten genudpeges eller finde erstat-

ninger.  

Den faste plads er udpeget af de selvejende, men Inge kan ikke genudpeges. For at få alle specialiseringer 

dækket ind, har de 2 pladser fra bestyrelsen dækket social-/specialområdet og skolefritidsområdet.  

Forslag om at bestyrelsen udpeger alle 3 specialiseringer. Det skal være fagligheden og det samlede optag 

som er den afgørende.  

→ Der er opbakning fra udvalget hertil. 

 

b. Forventningen i udvalget om at fortsætte i udvalget 

Kontinuitet er meget værdsat, meldingen fra de deltagende er at de ønsker at fortsætte.  

De studerende er meget svære at få ind i udvalget. Der er indsats fra både BUPL og SL, som også opfor-

drer til at sende mulige kandidater til dem.  

→ Udvalget vil foreslå bestyrelsen om at genudpege Heidi og Patrick. 
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7. Eventuelt 

Næste møde er 19. marts 2026 kl.13-15 på Campus Kolding 

 

I forlængelse af den nye EPX-reform, der er en unik mulighed nu for at præge en uddannelse for de kom-

mende studerende. Der er en projektansøgning i hvilken man kan være med til at tegne retningen for de 

kommende studerende. UC SYD sagt ja tak til at være med i det projekt. 


